
2022 Miércoles 21 febrero 2007 BOE núm. 45

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de licitación para la asistencia Técnica para la 
redacción del Proyecto de Construcción del Soterra-

miento de la línea de Feve, Tramo 2: Rekalde-Irala

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Sociedad 
Anónima. Calle José María Olábarri, número 4 planta C., 
48001 Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 94 661.35.00/01. Fax: 
94 424.49.82. http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
la redacción del Proyecto de Construcción del Soterra-
miento de la línea de Feve, Tramo 2: Rekalde-Irala (Exp. 
BS103PR01).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución: Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantía provisional: doce mil euros (12.000 

euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94.423.07.00.
e) Telefax: 94.423.76.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según pliegos de prescripciones 

técnicas y cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 11,00 
horas del día 23 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Doce (12) meses desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 23 de marzo de 2007.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: En los pliegos de prescrip-
ciones técnicas y cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio previo al D.O.C.E.: 
27 de diciembre de 2006.

13. Fecha de publicación del anuncio previo en el 
D.O.C.E.: 6 de enero de 2007.

14. Fecha de envío del presente anuncio al D.O.C.E.: 
16 de febrero de 2007.

Bilbao, 16 de febrero de 2007.–El Director General de 
la Sociedad, don Ángel María Nieva García.–8.792. 

 CIDADE TECNOLÓXICA
DE VIGO, S. A.

Anuncio de licitación de la obra de ejecución del Edificio 
Cidade Tecnolóxica de Vigo, CITEXVI

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Cidade Tecnolóxica de Vigo, S.A.
b) Número de expediente: CTV001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución del Edificio 
Cidade Tecnolóxica de Vigo, CITEXVI, destinado a uso 
dotacional y alojamiento de proyectos de I+D+i.

b) Lugar de ejecución: Vigo.
c) Plazo de ejecución (meses): 20.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de base de licitación. Importe total. 
8.796.705,57 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 175.934,11 euros (IVA in-
cluido).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cidade Tecnolóxica de Vigo, S.A.
b) Domicilio: Plaza Miralles, Local A32B, Campus 

Universitario de Vigo.
c) Localidad y código postal: Vigo, 36310.
d) Teléfono: 986467860.
e) Telefax: 986467861.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: Grupo C, subgrupo 2.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Ver Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de marzo 
de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego.
c) Lugar de presentación: Registro General de Cida-

de Tecnolóxica de Vigo, S.A.

1. Domicilio: Plaza Miralles, Local A32B, Campus 
Universitario de Vigo.

2. Localidad y código postal: Vigo, 36310.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Cidade Tecnolóxica de Vigo, S.A.
b) Domicilio: Plaza Miralles, Local A32B, Campus 

Universitario de Vigo.
c) Localidad: Vigo (Pontevedra).
d) Fecha: 30 de marzo de 2007.
e) Hora: 09:00 horas.

10. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

la Unión Europea»: 1 de febrero de 2007.

Vigo, 19 de febrero de 2007.–Gerente, José Manuel 
González González.–9.111. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima», por el que convoca licitación del 
contrato de Obra «Acondicionamientos interiores del 

edificio soporte». Expediente número DC-O-356/07

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Número de expediente: DC-O-356/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del contrato: Acondicionamientos 
interiores del edificio soporte. Fase 5.1. Por lotes.

b) Lugar de ejecución: Zaragoza.
c) Plazo de ejecución: Por Lotes con hitos parciales 

según cláusula 7 del Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 21.728.309,95 
euros, IVA incluido .

5. Garantía provisional: Por lotes según cláusula 8.1 
del Pliego.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Domicilio: Paseo Independencia 34, entresuelo.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50004.
d) Teléfono: 0034 976-702008.
e) Telefax: 0034 976-702245.

7. Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 10 horas del 28 de marzo de 2007.

8. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación exigida: Grupo: C, Subgrupo: 4, Ca-
tegoría: f. Grupo: I, subgrupo: 6, categoría: e. Grupo: I, 
subgrupo: 7, categoría: e. .



BOE núm. 45 Miércoles 21 febrero 2007 2023

9. Compromiso de adscripción de medios persona-
les y materiales: Según cláusula 8.3.1.5.º del Pliego.

10.  Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del 28 de 
marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Según cláusula 8 del 
Pliego.

c) Lugar de presentación: El señalado en el apartado 6.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta (concurso): 3 meses.

11.  Apertura de las ofertas.

a) Entidad: La señalada en el apartado 6.
b) Fecha: 4 de abril de 2007.
c) Hora: 12:00.

12.  Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
la Unión Europea: 16 de febrero de 2007.

13.  Otras informaciones. CD necesario para la lici-
tación disponible en la Copistería Copy Center Digital, 
sita en Avenida Goya 58. 50005 Zaragoza. Teléfono 
976.23.10.14. Fax. 976.23.88.86.

14.  Gastos de anuncios: Serán de cuenta del contra-
tista.

15.  En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.expozaragoza2008.es.

Zaragoza, 15 de febrero de 2007.–El Presidente de la 
Sociedad, Roque Gistau Gistau.–8.445. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, Socie-
dad Anónima» por la que se hace pública la adjudicación 

del expediente DO-S-268/06

1. Número expediente: DO-S-268/06.
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Stand representativo de 

Expo Zaragoza 2008 para la realización del plan ferial 
del año 2007.

c) Boletín y fecha de publicación anuncio de licita-
ción: Boletín Oficial del Estado número 243 de fecha 11 
de octubre de 2006 y Diario Oficial de la Unión Europea 
número 2006/S 198-210359 del 17 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: Urgente, abierto y concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 450.000,00 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha adjudicación: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Videar, Sociedad Anónima».
c) Importe adjudicación: 441.000,00 euros IVA in-

cluido.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 13 de febrero de 2007.–El Presidente de la 

Sociedad, Roque Gistau Gistau.–8.781. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S.A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, Socie-
dad Anónima» por la que se hace pública la adjudicación 

del expediente DC-O-250/06

1. Número expediente: DC-O-250/06.
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Separata 6.1 del Parque 

Metropolitano del Agua. Vegetación.
c) Boletín y fecha de publicación anuncio de licita-

ción: Boletín Oficial del Estado número 243 de fecha 11 
de octubre de 2006 y Diario Oficial de la Unión Europea 
número 2006/S 197-209083 del 14 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: Urgente, abierto y concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 7.137.284,91 
euros, IVA incluido distribuidos por lotes de la siguiente 
manera:

Lote 1: 2.756.869,93 euros, Lote 2: 3.867.583,54 
euros, Lote 3: 512.831,44 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha adjudicación: 15 de diciembre de 2006, en 
todos los lotes.

b) Contratista:

Lote 1: «UTE Marcor Ebro, Sociedad Anónima - Ur-
baser, Sociedad Anónima».

Lote 2: «Gruporaga, Sociedad Anónima».
Lote 3: «UTE Mitrafor, Sociedad Limitada - Talher, 

Sociedad Anónima».

c) Importe adjudicación:

Lote 1: 2.244.092,19 euros.
Lote 2: 3.094.066,22 euros.
Lote 3: 497.408,52 euros.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 16 de febrero de 2007.–El Presidente de la 

Sociedad, Roque Gistau Gistau.–8.780. 

 FUNDACIÓN CANARIA MUSEO
DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 
DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Anuncio de 8 de febrero de 2007, por el que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato para la prestación de 
servicios auxiliares en el Museo de la Ciencia y la Tec-

nología de Las Palmas de Gran Canaria

1. Entidad adjudicadora: Fundación Canaria Museo 
de la Ciencia y la Tecnología de Las Palmas de Gran 
Canaria.

2. Objeto del Contrato:

a) Contratación de prestación de Servicios Auxilia-
res en el Museo de la Ciencia y la Tecnología de Las 
Palmas de Gran Canaria, ubicado en el Parque de Santa 
Catalina, s/n, en el municipio de Las Palmas de Gran 
Canaria.

b) Plazo de ejecución: 2 años.

3. Tramitación, Procedimiento y Forma de Adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de Licitación: El presupuesto de lici-
tación asciende a 450.000,00 euros (225.000,00 euros 
anuales).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Comercialización 2.000, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 449.820,00 euros 

(224.910,00 euros anuales).

Las Palmas de Gran Canaria, 8 de febrero de 2007.–
Jacinto Quevedo Sarmiento, Director Gerente.–7.343. 

 GESTIÓN Y DESARROLLO 
DEL MEDIO AMBIENTE

 DE MADRID, S. A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gestión y Desarrollo del Medio Am-
biente de Madrid, S. A. (GEDESMA).

b) Número de expediente: 2.40.01.06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Suministro, montaje y 
puesta en marcha de instalaciones solares fotovoltaicas 
en El Molar».

b) División por lotes: No procede.
c) Plazo de ejecución: Nueve meses como máximo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Importe total. 1.340.000 €, IVA incluido. Pro-
yecto cofinanciado por Fondo Feder. Tasa de financia-
ción 40%.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto base de 
licitación.

6. Obtención de la documentación e información.

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Calle Silva, 1, 3.ª planta.
c) Localidad: 28013 Madrid.
d) Teléfono: 91 451 71 00.

7. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 13 de abril de 2007.
b) Hora: 11,00 horas.
c) Documentación que integrará las ofertas: La indi-

cada en el pliego de bases.
d) Lugar de presentación: Sede de GEDESMA.

8. Apertura de ofertas.

a) Lugar: Sede de GEDESMA.
b) Fecha: 20 de abril de 2007.
c) Hora: 10,30 horas.

9. Gastos de los anuncios. Los gastos de los anun-
cios serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 13 de febrero de 2007.–Consejero Delegado, 
Carlos Rivero Moreno.–8.146. 

 GESTIÓN Y DESARROLLO 
DEL MEDIO AMBIENTE 

DE MADRID, S. A.

1.  Entidad adjudicadora.

a)  Organismo: Gestión y Desarrollo del Medio 
Ambiente de Madrid, S. A (GEDESMA).

b)  Número de expediente: 2.31.26.01.

2.  Objeto del contrato.

a)  Descripción del objeto: «Obras de sellado y res-
tauración de los vertederos municipales de residuos 
inertes de Bustarviejo y Serna del Monte».

b)  División por lotes: No procede.
c)  Plazo de ejecución: Cinco meses.

3.  Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a)  Tramitación: Ordinaria.
b)  Procedimiento: Abierto.
c)  Forma: Concurso.

4.  Importe total. 385.150,14 €, IVA incluido. Pro-
yecto cofinanciado por Fondo de Cohesión. Tasa de fi-
nanciación: 80%.

5.  Garantía provisional: 2% del presupuesto base de 
licitación.

6.  Obtención de la documentación e información.

a)  Entidad: GEDESMA.
b)  Domicilio: Calle Silva, 1, 3.ª planta.
c)  Localidad: 28013 Madrid.
d)  Teléfono: 91 451 71 00.

7.  Presentación de ofertas.

a)  Fecha límite de presentación: 12 de abril de 2007.
b)  Hora: 11,00.
c)  Documentación que integrará las ofertas: La in-

dicada en el pliego de bases.
d)  Lugar de presentación: Sede de GEDESMA.

8.  Apertura de ofertas.

a)  Lugar: Sede de GEDESMA.
b)  Fecha: 17 de abril de 2007.
c)  Hora: 10,30 horas.

9.  Gastos de los anuncios. Los gastos de los anun-
cios serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 13 de febrero de 2007.–Consejero Delegado, 
Carlos Rivero Moreno.–8.147. 


